
UCHWAŁA NR XXXIX /245 /2022 
RADY GMINY W OKSIE 

z dnia 25 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Oksa do obliczenia zwrotu 
kosztów jednorazowego przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2022 r., poz. 559, 583, 1079, 1561) w związku z art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 oraz z 2022 r., poz. 2089) oraz art. 5 ustawy 
z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) Rada Gminy w Oksie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu do obliczenia zwrotu kosztów jednorazowego 
przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców na poziomie określonym w Rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 
kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 
własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r., nr 27, poz. 271, z 2004 r. nr 237, poz. 2376, z 2007 r. nr 201, 
poz. 1462,      z 2011 r. nr 61, poz. 308). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oksa. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXVI/228/2022 Rady Gminy w Oksie z dnia 24 sierpnia 2022 r. 
w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliw w Gminie Oksa na rok szkolny 2022/2023 (Dz. Urz. Woj. 
Świętokrzyskiego z 2022 r., poz. 2866). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 listopada 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Kolekta 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D92D16AD-BBE6-4A74-86C3-08A370EEE2F6. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXIX /245/2022 

Rady Gminy w Oksie 
 

z dnia 25 listopada 2022 r. 
 
              w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu w Gminie Oksa do 
obliczenia zwrotu kosztów jednorazowego przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz 
rodziców 
 
        
        W związku z wprowadzoną ustawą z dnia 15 września 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo 
oświatowe oraz ustawy o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2022 r., poz. 2089)   
art. 39a ust.3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r., poz. 1082), 
otrzymał brzmienie: „Stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu określa rada gminy,  
w drodze uchwały, przy czym stawka ta nie może być niższa niż określona w przepisach wydanych 
na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 
2022 r. poz. 180 i 209)”. Według w/w przepisów obowiązkiem gminy jest określenie w drodze 
uchwały stawki za kilometr przejazdu, która jest jednym ze składników wzoru służącego do 
wyliczenia kosztów jednorazowego przewozu dziecka  
i rodzica. Zaproponowane zmiany pozwolą na dostosowanie uchwały do obowiązującego prawa od 
dnia 27 października 2022 r. oraz urealnienie kwoty zwracanej przez jednostkę samorządu 
terytorialnego rodzicom w z      wiązku z ponoszonymi przez nich kosztami dowożenia dziecka 
niepełnosprawnego do właściwej placówki oświatowej. Uchwale tej postanowiono nadać moc 
wsteczną, gdyż jest ona korzystna dla rodziców/opiekunów prawnych którzy używają samochodów 
prywatnych do dowożenia dziecka do placówki oświatowej. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D92D16AD-BBE6-4A74-86C3-08A370EEE2F6. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



